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Ütopik Bir Girişim: Kütüphaneleri Seviyorum

Ekonomik ve siyasi dalgalanmaların sürekli olarak 

yaşanmakta olduğu ülkemizde kütüphane sevmenin, 

sevdirmenin ve hatta kütüphane kullandırmanın öyle 

kolay kolay yerleşebilecek bir durum olmadığının 

elbette bilincindeyiz. Bu durumun böyle olmasının 

nedenlerinin ise oldukça çeşitli faktörlerden 

kaynaklandığını duyuyor, okuyor, izliyor, görüyor ve biliyoruz. Gelinen noktada 

kütüphanelerin gelecek tasarımında öncelikle bilinçli kullanıcılara gereksinimi olduğu 

ortadadır. Bilinçli kullanıcıdan kastımız; kütüphanesinin ve kütüphanecisinin değerini 

bilen, kütüphanesini sıklıkla kullanan, gerektiğinde kütüphanenin sorunlarının 

çözülmesine kendi olanakları çerçevesinde maddi veya manevi destek veren kütüphane 

konusuna duyarlı kişilerdir. Biz bu kişilere kısaca “KütüphaneSever” demeyi tercih 

ediyoruz.

Kütüphaneleri Seviyorum Girişimi çekirdek kadrosunda kütüphanesever 

kütüphanecilerin yer aldığı gönüllülük esası üzerine kurulmuş amatör ruhlu bir 

girişimdir. Hedef kitlemiz dil, din, ırk gözetmeksizin her yaş ve meslekten kişilerdir. 

Girişimin amacı ülkemizde kütüphane kullanımın yaygınlaştırılmasına katkı 

sağlamaktır. Böyle bir amacın belirlenmesindeki en temel neden, kitap okuma 

konusunda yapılan evrensel sıralamalarda ülkemizin bulunduğu yerdir. Kütüphaneleri 

Seviyorum Girişimi'nin çıkış noktası kütüphane kullanma alışkanlığı olmayan bir 

toplumda kitap okuma alışkanlığının yerleşemeyeceği yönündedir. Kütüphane kullanma 

alışkanlığının yerleşebilmesi için uzun ve kısa vadede stratejik olarak planlanmış bir 

iletişim süreci gereklidir. Bu süreçte varılmak istenen nokta, insanların kendi 

civarındaki kütüphanelerin farkına varmaları ve okumak istedikleri bir kitabı öncelikle o 

kütüphanede aramayı düşünebilmelerini sağlayabilmektir. Ülke genelinde böylesine 

kapsamlı ve planlı bir çalışmanın yapılabilmesi en büyük hayalimizdir. Bu hayalin 

gerçekleşebilmesi ancak özel sektör, kamu ve sivil toplum kuruluşlarının bir araya 

gelerek konu uzmanlarının önderliğinde geniş çaplı ve uzun soluklu kütüphane projeleri 

tasarlamaları ve uygulamaları ile mümkün olabilecektir.
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www.kutuphaneleriseviyorum.org

Kütüphaneleri Seviyorum Girişimi büyük hayalinin gerçekleşmesine kendi çapında 

katkı sağlayabilmek için minik adımlar atmaktadır. Bu adımlardan ilki; Nisan ve Mayıs 

ayı boyunca içeriği hazırlanarak 29 Mart 2009 tarihinde yayınlanmaya başlayan 

www.kutuphaneleriseviyorum.org isimli web sayfasıdır1. Web sayfasının en temel 

amacı bugünkü veya gelecekteki kütüphane kullanıcılarını genel olarak kütüphane 

hakkında bilgilendirmektir. Kütüphaneye gereksinim duyan bir bireyin kendine en 

yakın kütüphaneyi bulabileceği, o kütüphanede hangi kitapların ve etkinliklerin 

olduğunu, görebileceği bir elektronik ortam sağlanmaya çalışılmaktadır. Sayfada 

kütüphane katalogları, kütüphane yönergeleri, kütüphane bildirileri, kütüphane 

dernekleri ve engelsiz kütüphaneler konularında bağlantılar verilmektedir.

1 http://www.kutuphaneleriseviyorum.org/
2 http://www.facebook.com/group.php?gid=65477267010
3 http://kutuphanesever.blogspot.com/

Kütüphaneleri Seviyorum Facebook Grubu

İkinci adımımız ülkemizde en çok kullanılan sosyal paylaşım ağı olan Facebook'ta 

Kütüphaneleri Seviyorum isimli bir grup açmak olmuştur. Bu grup kütüphaneleri seven 

ve modern kütüphane hizmeti talep eden Facebook kullanıcılarının üye olabileceği bir 

gruptur2. Bu grup ile mevcut-potansiyel kullanıcılar arasında ideal kütüphane hizmetine 

dikkat çekmek ve modern kütüphane hizmetine yönelik bir talep oluşmasını sağlamak 

hedeflenmektedir. Grubun tanıtım yazısında kütüphane kullanmanın bir yaşam tarzı 

olduğu vurgulanmaktadır. Grubun Eylül sonu itibariyle üye sayısı 696'dır.

KütüphaneSever Bülten

Üçüncü adımımız ise 19 Haziran 2009 tarihinde ilk sayısı yayınlanan ve bir blog alt 

yapısında internetten takip edilebilen KütüphaneSever Bülten'dir.3 KütüphaneSever 

Bülten'de kütüphane odaklı her tür yazıya yer verilmeye çalışılmaktadır. Genel olarak 

her sayıda gündemdeki bir kütüphane haberine, bir kütüphane tanıtımına, kütüphane / 
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kitap konusunda yazılmış bir kitap tanıtımına, içinde kütüphane geçen bir filmin 

bilgilerine, kütüphane konusunda basında yer alan haberlerin bağlantılarına 

değinilmektedir. 15 Eylül'de dokuzuncu sayısı yayınlanan bülten 15 günde bir 

hazırlanmaktadır. KütüphaneSever Bülten'in Kütüphaneleri Seviyorum Girişimi'nin 

amacına hizmet ederek önemli bir boşluğu doldurduğuna inanmaktayız.

Kütüphaneleri Seviyoruz

Modern kütüphane hizmeti talep etmekle birlikte insanları mevcut kütüphaneleri 

kullanmaya teşvik etmek gereklidir. Önce kendi çevremizden eş, dost, çoluk, çocuk ve 

arkadaşlarımızdan başlayarak belli periyotlarla kütüphane kullanmak kütüphaneyi 

hayatımızın bir parçası yapacaktır. Kütüphane ancak kullanıldıkça gelişip değişebilir ve 

özellikle talepkar kullanıcılara ulaşmak, daha modern kütüphane hizmeti 

verilebilmesine olanak sağlayabilir.

Kütüphaneleri Seviyorum Girişimi yaygınlaşmak ve gelecekte de var olmak 

amacıyla gerekli koşullar sağlandığında çeşitli kütüphane projeleri hayata geçirmeyi 

planlamaktadır. Bu nedenle kütüphane konusuna duyarlı dernek, kurum ve kuruluşlar 

ile işbirliğine açıktır.

Kütüphaneleri Seviyorum Girişimi kuruluşundan bu yana altı ay gibi kısa bir 

süre geçmesine rağmen gerek mesleki çevremizden gerekse diğer kütüphaneseverlerden 

oldukça güzel tepkiler almıştır. Bize eleştiri, öneri, tebrik gibi çok değerli tepkilerini 

ileten ve iletecek olan kütüphaneseverlere çok teşekkür ederiz.

Kütüphaneleri Seviyorum Girişimi adına;

Esmeray Karataş Ateş 

İ.Ü. Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü 

Doktora Öğrencisi 

kesmeray@gmail.com

Yeliz Uluçay 

Türkiye İş Bankası Kütüphanesi 

yulucay@gmail.com
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